
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 

 

„Pořízení vybavení pro ONN V – Laboratorní inkubátor“ 
(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

Sídlo:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

Zastoupen:  RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.  

   se sídlem Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město 

   IČO 04996305 

 

Kontaktní osoba:   JUDr. Jan Salmon, advokát ev. č. 16428, společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: zakazky@jtak.cz 

 

V Praze dne 3. října 2023 

Vážení, 

zadavatel obdržel doporučující stanovisko poskytovatele dotace ze dne 22. září 2023, na jehož základě 

postupem dle § 98 odst. 1 ZZVZ přistoupil k následujícímu vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. Zadavatel 

však chybně postupoval v souladu se zněním ZZVZ do 15. července 2023, v tomto kontextu uveřejnil vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 1. S ohledem na skutečnost, že veřejná zakázka je zadávána již v režimu aktuálního 

znění ZZVZ, zadavatel uveřejňuje toto vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadávací dokumentace v čl. 10.18 stanoví pravidla pro prokázání části kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

prostřednictvím jiných osob. Kompletní znění čl. 10.18 zadávací dokumentace je následující: 

„10.18 Dodavatel může v souladu s § 83 zákona prokázat technickou kvalifikaci nebo její část 

prostřednictvím jiných osob. V takovém případě dodavatel zadavateli v rámci své nabídky předloží: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.“ 

Zadavatel k čl. 10.18 zadávací dokumentace uvádí, že toto ustanovení zadávací dokumentace vychází ze znění 

ustanovení § 83 odst. 1 ZZVZ, dle kterého „(1) Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci 

nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

mailto:zakazky@jtak.cz


 

Strana 2 (celkem 2) 

 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele“ 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že se zněním ust. § 83 odst. 1 ZZVZ, je úzce spjato také ust. § 83 odst. 3 

ZZVZ, které zní „(3) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 

společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 

1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2.“ 

 

S ohledem na skutečnost, že toto vysvětlení zadávací dokumentace nemění okruh potenciálních účastníků 

zadávacího řízení, ale z § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ vyžaduje, aby bylo vysvětlení zadávací dokumentace 

uveřejněno 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 11. října 2023, 10:00 hodin. 

 

S úctou 

JUDr. Jan Salmon, advokát, 
smluvní zástupce zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


